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Żywa Biblioteka

Grafika promująca Żywą Bibliotekę
Rzeszowski Dom Kultury wraz z Dwujęzycznym Liceum Uniwersyteckim im. St. Barańczaka w Rzeszowie, Uniwersytetem
Rzeszowskim i Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Rzeszowie serdecznie zapraszają do udziału w Żywej
Bibliotece w sobotę 30 maja 2026 roku w godzinach 11:00-16:00 w budynku A0 Uniwersytetu Rzeszowskiego przy ul.
Pigonia 1. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Rzeszowa oraz Rzecznik Praw Obywatelskich.

Żywa Biblioteka to wydarzenie edukacyjne promujące prawa człowieka, dialog społeczny oraz postawy otwartości i szacunku wobec
różnorodności. Inicjatywa ta, obecna w Polsce od 2007 roku, stanowi sprawdzoną i skuteczną metodę edukacji antydyskryminacyjnej.
Żywa Biblioteka funkcjonuje na zasadach zbliżonych do tradycyjnej biblioteki. Osoby uczestniczące w wydarzeniu
(czytelnicy/czytelniczki) rejestrują się i otrzymują symboliczne karty biblioteczne. Następnie zapoznają się z katalogiem dostępnych
„Żywych Książek” – czyli osób reprezentujących grupy społeczne, które często doświadczają stereotypizacji, uprzedzeń, wykluczenia lub
dyskryminacji. Zamiast czytania książki odbędzie się rozmowa – bezpośrednie spotkanie z drugim człowiekiem, oparte na wzajemnym
szacunku i ciekawości. Chcemy by Żywa Biblioteka odpowiadała na potrzebę budowania mostów między ludźmi w świecie, w którym
coraz częściej dominują podziały i uproszczone schematy myślenia. Dzięki bezpośredniemu spotkaniu i rozmowie uczestnicy mają
szansę zweryfikować swoje przekonania, poszerzyć perspektywę i doświadczyć realnego kontaktu.

Miejsce dla siebie w Żywej Bibliotece znajdą uczniowie szkół ponadpodstawowych, nauczyciele i kadra edukacyjna, rodzice, mieszkańcy
Rzeszowa i okolic oraz wszystkie osoby zainteresowane tematyką różnorodności i dialogu społecznego. Więcej informacji na temat
wydarzenia znaleźć można na stronie internetowej www.zbrzeszow.pl.

Wydarzenie w ramach Programu Grantowego „#współtworzyMYkulturę”.
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